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Zaszczep się u farmaceuty

Zgodnie z ogłoszeniem Ministra Zdrowia z 20 sierpnia 2025 r. w aptekach można wykonywać wiele szczepień ochronnych, które są finansowane ze środków publicznych.

To bardzo wygodne rozwiązanie dla dorosłych pacjentów. Teraz w wielu wypadkach nie musisz iść do apteki z receptą na szczepionkę, a potem ze szczepionką (którą trzeba często
utrzymywać w określonej temperaturze) do przychodni, by się zaszczepić. Farmaceuta może Cię zaszczepić na miejscu.

Jakie szczepienia w aptece
W nowym wykazie szczepień, które mogą być wykonywane w aptekach, znajdują się między innymi:

Dlaczego szczepionki są tak ważne
Szczepionka to preparat, który imituje naturalną infekcję i prowadzi do rozwoju odporności na chorobę. Ta infekcja jest podobna do tej, którą uzyskuje organizm w czasie pierwszego
kontaktu z prawdziwym drobnoustrojem (bakterią lub wirusem).

Szczepionki są kluczowym elementem profilaktyki zdrowotnej. Chronią nas przed powikłaniami, które mogą prowadzić do kalectwa czy nawet śmierci. Dzięki nim możemy eliminować
groźne choroby zakaźne, które w przeszłości były powszechne i niebezpieczne. Po każdej podanej dawce szczepionki organizm potrzebuje około dwóch tygodni na wytworzenie
maksymalnej odporności, dlatego ważne jest, aby planować szczepienia z wyprzedzeniem.

Dzięki szczepieniom w aptece masz dostęp do prostszej i szybszej opieki zdrowotnej.

Szczepienia zalecane
Poza szczepieniami obowiązkowymi, które mają na celu chronienie całego społeczeństwa przed groźnymi chorobami, jest też cała lista szczepień zalecanych.

Są to szczepienia, które:

Dorosłym zaleca się szczepienia przeciwko:

Czy wiesz, że od 25 sierpnia w wielu wypadkach możesz zaszczepić się w aptece, nie musisz iść do przychodni? Lista szczepionek, które może Ci podać farmaceuta, właśnie
znacząco wzrosła

szczepienia przeciw COVID-19

szczepienia przeciw grypie (w schemacie jednodawkowym, cyklicznie w sezonie jesienno-zimowym)

szczepienia przeciw kleszczowemu zapaleniu mózgu (KZM)

szczepienia przeciw błonicy, tężcowi i krztuścowi

szczepienia przeciw wirusowi HPV

szczepienia przeciw pneumokokom

szczepienia przeciw półpaścowi

szczepienia przeciw odrze, śwince i różyczce (MMR)

szczepienia przeciw poliomyelitis

szczepienia przeciw wirusowemu zapaleniu wątroby typu A i B

szczepienia przeciw zakażeniom wirusem RSV.

nie są obowiązkowe, ale odpowiadają częstej przyczynie zachorowań i mogą zapobiec ciężkiemu zachorowaniu

zalecił Ci lekarz lub odpowiadają Twoim potrzebom (np. bo wyjeżdżasz do kraju tropikalnego, chcesz uniknąć skutków ugryzienia przez kleszcza). Tylko niektóre z
nich są bezpłatne.

grypie

pneumokokom

odrze, śwince, różyczce

ospie wietrznej

tężcowi, błonicy, krztuścowi

wirusowemu zapaleniu wątroby typu A

wirusowemu zapaleniu wątroby typu B

kleszczowemu zapaleniu mózgu

http://pacjent.gov.pl/


Gdzie znajdziesz informację o odbytych szczepieniach
Pracownicy medyczni i farmaceuci mają możliwość wpisywania do Twojej elektronicznej dokumentacji medycznej (EDM) wszystkich szczepień (obowiązkowych lub zalecanych).

By sprawdzić, czy przychodnia lub apteka odnotowała Twoje szczepienie, po zalogowaniu się na swoje Internetowe Konto Pacjenta wejdź w zakładkę „Profilaktyka” > „Szczepienia”.

Przychodnie nadal mogą dokumentować szczepienia w postaci papierowej (w Karcie uodpornienia), na dotychczasowych zasadach. Szczepienia niewpisane do elektronicznej karty
szczepień przez przychodnię czy aptekę nie będą widoczne na IKP.

Przeczytaj też
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COVID-19.

Więcej na
temat szczepienia dorosłych

Zaszczep się w aptece
Ze szczepienia skorzystasz nie tylko w swojej przychodni. Sprawdź, w której aptece
możesz się zaszczepić

Co to jest szczepionka
Po podaniu szczepionki zaczynają działać naturalne mechanizmy ochronne.
Szczepienie jest rodzajem treningu przed kontaktem z bakteriami i wirusami

Twoje szczepienia na IKP
Ministerstwo Zdrowia przypomina, że placówki mają obowiązek wpisać zalecane
szczepienia, Twoje i Twojego dziecka, do systemu e-zdrowia. Dzięki temu informację
o przebytym szczepieniu znajdziesz na Internetowym Koncie Pacjenta

Zaszczep się u farmaceuty

https://szczepienia.pzh.gov.pl/kalendarz-szczepien-doroslych/
http://pacjent.gov.pl/aktualnosc/zaszczep-sie-w-aptece
http://pacjent.gov.pl/aktualnosc/co-jest-szczepionka
http://pacjent.gov.pl/aktualnosc/twoje-szczepienia-na-ikp
http://pacjent.gov.pl/print/pdf/node/6338
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